Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 26 декабря 2016 г.

р.п. Новоспасское

	№  743

	Экз.
	№ _____

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 01.09.2015 № 592

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности", в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Новоспаский район» Ульяновской области от 01.09.2015 № 592 «Об утверждении Порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной  деятельности» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь Законом Ульяновской области от 5 ноября 2013 года  № 201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения экспертизы  нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» в целях разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, администрация постановляет:»;
1.2. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с разрешением разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в соответствии с пунктом 2 статьи 5 Закона Ульяновской области от 05.11.2013 N 201-ЗО "О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности"».
 2. Постановление вступает  в силу со дня его обнародования.

	Глава района
	                                   А.С. Вражнов

[bookmark: Par26]